РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
АДМИНИCТРАЦИЯ КОВЫЛКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « 08 »          05                      2018г.
	                                                                                №__423___

О проведении муниципального мероприятия «Кадетский бал»  для учащихся общеобразовательных  учреждений Ковылкинского муниципального района в 2018 году
        С  целью  развития  и  поддержки  кадетского движения в Ковылкинском муниципальном районе, формирования у кадет навыков общей культуры эстетического воспитания, привития  интереса  к  танцевальному искусству, администрация  Ковылкинского    муниципального       района                         п о с т а н о в л я е т:
         1. Провести муниципальное мероприятие «Кадетский бал»  для учащихся общеобразовательных  учреждений Ковылкинского муниципального района в 2018 году.

         2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению муниципального мероприятия «Кадетский бал» для учащихся общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района в 2018 году согласно приложению 1.
         3. Утвердить Положение о проведении муниципального мероприятия «Кадетский бал»  для учащихся общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района в 2018 году согласно приложению 2.
         4. Директорам общеобразовательных организаций, учащиеся которых принимают участие в муниципальном мероприятии «Кадетский бал»:
         4.1. Лично присутствовать на муниципальном мероприятии «Кадетский бал».

         4.2. Обеспечить безопасную доставку детей на репетиции, муниципальное мероприятие «Кадетский бал» и обратно.

         4.3. Назначить ответственных лиц за участие воспитанников кадетских классов в муниципальном мероприятии «Кадетский бал», издав соответствующие приказы по общеобразовательным  учреждениям.
         4.4. Возложить персональную ответственность за сохранность жизни и здоровья детей на ответственных лиц по общеобразовательным учреждениям.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы - начальника управления по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района И.Н.Моисееву.
         6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Ковылкинского

муниципального района                                                                 В.И. Ташкин
И.Н. Моисеева
2-10-79

	                                                                                                                                 Приложение 2
                                                                                       Приложение 2

                                                                к постановлению  администрации

                                                              Ковылкинского муниципального района

                                                                 Республики Мордовия

                                                             от « 08 »__05_ 2018 г._ № _423_

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального мероприятия «Кадетский бал»  для учащихся общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района в 2018 году
1. Общее положение
    1.1. Целью проведения муниципального мероприятия «Кадетский бал» для учащихся общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района в 2018 году  является развитие  и  поддержка кадетского движения в Ковылкинском муниципальном районе, формирование у кадет навыков общей культуры эстетического воспитания, привитие  интереса  к  танцевальному   искусству.
    1.2. Муниципальное мероприятие «Кадетский бал» для учащихся общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района в 2018 году проводится управлением по социальной работе администрации Ковылкинского муниципального района 12.05.2018 года в 14.00.
2. Участники муниципального мероприятия «Кадетский бал»
    В муниципальном мероприятии «Кадетский бал» принимают участие учащиеся, педагоги общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района. Приглашаются представители организаций города Ковылкино, представители общественности и другие заинтересованные лица.
3. Проведение муниципального мероприятия «Кадетский бал»
         3.1. Организация проведения  муниципального мероприятия «Кадетский бал» для учащихся общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района включает в себя проведение танцевальной программы.
         3.2. Муниципальное мероприятие  «Кадетский бал» проводится на Центральной площади города Ковылкино.

                                                                        Приложение 1

                                                           к постановлению администрации

                                                        Ковылкинского муниципального района

                                                              Республики Мордовия

                                                             от « 08 »__05_2018 г._ №_423_
Состав оргкомитета

по подготовке и проведению муниципального мероприятия «Кадетский бал» для учащихся общеобразовательных учреждений Ковылкинского муниципального района в 2018 году

	ФИО
	Должность,  наименование учреждения

	Циликина Антонина Ивановна
	Директор «Гимназия № 1» Ковылкинского муниципального района

	Горбунова Ольга Геннадьевна

	Директор «Ковылкинская СОШ №2»

	Палаева Наталья Михайловна

	Директор «Ковылкинская СОШ №3»

	Фролова Елена Викторовна

	Директор «Ковылкинская СОШ №4»

	Карчина Наталия Николаевна
	Директор «Ковылкинская СОШ имени М.Г.Гуреева»

	Ястребцева Светлана Викторовна
	Директор МБУ ДО «Дом детского творчества»

	Гришуткина Ольга Владимировна
	Директор МБУ ДО «Ковылкинская детская школа искусств»

	Косыгина Анастасия Васильевна
	Хореограф МБУ ДО «Ковылкинская детская школа искусств»

	Ростовцев Андрей  Вячеславович

(по согласованию)

	Командир части 84680

	Фролов Вячеслав Николаевич

(по согласованию)
	Начальник ММО МВД России «Ковылкинский»

	Силкин Василий Юрьевич
	Директор МБУ «Центр культуры Ковылкинского муниципального района»